para desempenhar função junto a Secretaria Administrativa da Câmara de Vereadores, 
conforme quadro abaixo: 

Denominação Quantidade Remuneração 
mensal 

Carga horária 
semanal 

Contador 
Legislativo 

01 2,9 PR¹ 16 horas 

(1) Valor do PR (padrão referencial) é de R$ 798,22(setecentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos), atualizado 
em fevereiro de 2020. 

§1º. Fica autorizado o Poder Legislativo a realizar contratação pelo 
período remanescente seguindo a ordem de colocados, no caso de desistência ou 
rescisão antecipada do contrato temporário e desde que persista a justificativa da